Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» сентября 2020 г. №156

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» №17 от 11 февраля 2020 г. «Об определении статуса и утверждения положения о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, на основании Распоряжения Правительства Иркутской области от 10 июня 2020 года №532-рп «О целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области», Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 27 февраля 2020 года №155мр «Об утверждении методических рекомендациях по применению Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» №17 от 11 февраля 2020 года «Об определении статуса и утверждения положения о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей»:
1.1. пункт 1. постановления изложить в новой редакции:
«1. Организовать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей в Жигаловском районе (Далее-МОЦ) на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества»;
2.1. в положении по тексту слова «муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом творчества» заменить на «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом творчества»
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 сентября 2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Ю.С. Полханову.

И.о мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                  Е.О. Беляков